
SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

ANO V - Nº 1.099, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2021.

Secretaria Municipal de Governo (SEGOV)

PORTARIAS
PORTARIA N.º 202/2021, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2021.

Desliga a servidora pública municipal MARIA DO SO-
CORRO MOURA SILVA do quadro de pessoal da Prefei-
tura do Município de Limoeiro do Norte-CE, em virtude de 
concessão do benefício de aposentadoria previdenciária 
por tempo de contribuição e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, no uso 
de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO a Carta de Concessão de Aposentadoria por Tempo de 
Contribuição emitida pela Previdência Social – NB n.º 2014278363; e

CONSIDERANDO o pedido formal de aposentadoria juntado ao Processo 
Administrativo n.º 203/2021,

RESOLVE:

Art. 1º. DESLIGAR do quadro de pessoal da Prefeitura do Município de 
Limoeiro do Norte-CE, por motivo de concessão de aposentadoria, no cargo 
efetivo de AUXILIAR DE ENFERMAGEM, a Sra. MARIA DO SOCORRO 
MOURA SILVA, lotada na Secretaria Municipal de Saúde (SECSA). 

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação e seus efeitos 
retroagirão a 01 de setembro de 2021.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO 
NORTE, em 23 de novembro de 2021.

José Maria Lucena

*** *** ***

PORTARIA N.º 203/2021, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2021.

Desliga a servidora pública municipal MARIA ZÉLIA 
SALDANHA CHAVES SILVA do quadro de pessoal da 
Prefeitura do Município de Limoeiro do Norte-CE, em vir-
tude de concessão do benefício de aposentadoria previden-
ciária por tempo de contribuição e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, no uso 
de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO a Carta de Concessão de Aposentadoria por Tempo de 
Contribuição emitida pela Previdência Social – NB n.º 2003373874; e

CONSIDERANDO o pedido formal de aposentadoria juntado ao Processo 
Administrativo n.º 221/2021;

RESOLVE:

Art. 1º. DESLIGAR do quadro de pessoal da Prefeitura do Município de 
Limoeiro do Norte-CE, por motivo de concessão de aposentadoria, no cargo 

Serviço Autônomo de Água e Esgoto (SAAE)

COMISSÃO DE LICITAÇÕES
AVISO DE ANULAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 26100001/2021PP-SRP
Julgamento: menor preço global. Objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PRO-
POSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVEN-
TUAIS CONTRATAÇÕES PARA SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO 
CORRETIVA DE EQUIPAMENTOS DE BOMBEAMENTO E PAINEIS 
ELETRICOS DE COMANDO E PROTEÇÃO, SEM REPOSIÇÃO DE PE-
ÇAS, DE INTERESSE DO SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
DE LIMOEIRO DO NORTE. Conforme determinação da autoridade supe-
rior, nos termos do art. 49 da Lei nº 8.666/93 e suas demais alterações, bem 
como, pelas razões circunstanciadas. Maiores informações na Sede da Comis-
são, ou pelo telefone 88. 3423.4200, no horário de 07:30 às 13:00h. Limoeiro 
do Norte/CE. Maurilo Maia de Freitas – Pregoeiro.

efetivo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, a Sra. MARIA ZÉLIA SAL-
DANHA CHAVES SILVA, lotada na Secretaria Municipal de Captação de Re-
cursos Financeiros e Gestão de Convênios, Recursos Humanos e Patrimoniais 
(SECARF). 

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação e seus efeitos 
retroagirão a 01 de outubro de 2021.

 GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO 
NORTE, em 23 de novembro de 2021.

José Maria Lucena

*** *** ***

PORTARIA N.º 204/2021, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2021.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, no uso 
de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO a necessidade de indicação de servidor para responder 
pelo Sub Comando da Guarda Municipal, conforme ata lavrada da Assembleia 
Geral da Guarda Civil Municipal realizada em 18/11/2021,

RESOLVE:

DESIGNAR para o encargo de responder pela função do Sub Comando da 
Guarda Civil Municipal (GCM) o senhor FRANCISCO FERREIRA GUS-
MÃO NETO. 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO 
NORTE, 24 de novembro de 2021.

José Maria Lucena



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO V - EDIÇÃO 1.099, de 24 de novembro de 2021. 

- Página  2 -

José Maria Lucena,
Prefeito.

Juliana de Holanda Lucena,
Secretária Municipal de Governo (SEGOV).

José Almar Santiago de Almeida,
Secretário Municipal de Finanças, 

Orçamentos e Planejamento (SEFIN).

Antônio Jerrivan Filho,
Secretário Municipal de Captação de Recursos 
Financeiros e Gestão de Convênios, Recursos 

Humanos e Patrimoniais (SECARF).

Deolino Júnior Ibiapina
Secretário Municipal de Saúde (SECSA).

Maria de Fátima de Holanda dos Santos Silva,
Secretária Municipal de Educação Básica (SEMEB).

Maria Arivan de Holanda Lucena,
 Secretária Municipal de Assistência Social e

de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e 
Adolescentes e Pessoas com Deficiência (SEMAS).

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Secretário Municipal de Infraestrutura e 

Urbanismo (SEINFRA).

Davi Alves de Lima,
Secretário Municipal de Desportos e Juventude 

(SESPORT).

Jorge Alan Pinheiro Guimarães,
Secretário Municipal de Cultura e Turismo (SECULT).

Éderson Cleyton da Costa Castro,
Secretário Municipal de Atividades Econômicas, 

Empreendedorismo, Recursos Hídricos e Energéticos 
e Meio Ambiente (SEMAE).

Alane de Holanda Nunes Maia,
Secretária Municipal de Projetos 

Urbanísticos e Habitação Social (SEPURB).

Maria de Fátima Maia,
Procuradora Geral do Município (PGM).

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Superintendente do Serviço Autônomo  

de Água e Esgoto (SAAE).

Karísia Mara Lima de Oliveira,
Superintendente do Instituto Municipal de  

Meio Ambiente (IMMAB).

Composição, Produção e Edição
Daniel da Silva Freitas,

Assessor de Tecnologia da Informação.

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte
End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro

Limoeiro do Norte - Ceará
Fone: (88) 2142-0880

Email: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO DE N° 20217087
Através do SERVIÇO AUTÔNOMO DE AGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO DO NORTE cujo obje-
to é SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E 
EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL HIDRAULICO E SANITARIO 
PARA O ALMOXARIFADO DO SAAE DE LIMOEIRO DO NORTE (COM AMPLA PARTICIPAÇÃO 
E COTAS EXCLUSIVAS À ME E EPP) PARA O ANO DE 2022, conforme especificações contidas no 
TERMO DE REFERENCIA, CONSTANTE DO ANEXO I DO PRESENTE EDITAL DO PREGÃO 
PRESENCIAL Nº. 14100001/2021PP-SRP, Lei 10.520/02 e inciso II do art. 15 da Lei Federal n° 8.666/93 
e suas alterações posteriores e demais legislações pertinentes. Dos Preços Registrados do PREGÃO PRE-
SENCIAL 14100001/2021PP-SRP, conforme proposta de preços da empresa signatária desta Ata: Lote I 
- SAMPLA COMERCIO  E  SERVIÇOS  DE  INFORMATICA EIRELLI  com o valor de R$ 677.043,38 
(seiscentos e setenta e sete mil, quarenta e três reais e trinta e oito centavos); – Lote II M.V. COSTA  LIMA  
FREIRE, com o valor de R$ 233.000,00 (duzentos e trinta e três mil reais); Lote III - B&D COMERCIO  
E  SERVIÇOS, com o valor de R$ 26.831,80 (vinte e seis mil, oitocentos e trinta e um reais e oitenta 
centavos), tendo a mesma atendido a todas as exigências editalícias. Vigência: 12 (doze) meses Data de 
Assinatura: 23 de novembro de 2021. Signatários: FRANCISCO VALDO FREITAS DE LEMOS, VA-
NILDO SIQUEIRA PEREIRA, MARCUS VINICIUS COSTA LIMA FREIRE, BENEDITO  WICLER 
HUANDRO  MAIA.

Instituto Municipal de Meio Ambiente (IMMAB)

LICENCIAMENTOS AMBIENTAIS
JOSE ARTUR DE AQUINO PAIVA

Torna público que requereu do Instituto Municipal de Meio Ambiente de Limoeiro do Norte – IMMAB a 
Licença Ambiental por Adesão e Compromisso (LAC), para Criação de animais sem abate (bovinocultu-
ra, suinocultura, caprinocultura e avicultura), localizada no município de Limoeiro do Norte, Sítio Sapé, 
zona rural, S/N, CEP 62.930-000. Foi determinado o cumprimento das exigências contidas nas Normas e 
Instruções de Licenciamento do IMMAB.

JOANA MARIA DE SOUSA GOMES
Torna público que recebeu do Instituto Municipal de Meio Ambiente de Limoeiro do Norte – IMMAB a 
Licença Ambiental por Adesão e Compromisso (LAC), para Criação de animais sem abate  (bovinocul-
tura), localizada no município de Limoeiro do Norte, Sítio Espinho, zona rural, S/N, CEP 62.930-000. 
Foi determinado o cumprimento das exigências contidas nas Normas e Instruções de Licenciamento do 
IMMAB.

RUANE GEIVA SOUSA REGES
Torna público que recebeu do Instituto Municipal de Meio Ambiente de Limoeiro do Norte – IMMAB a 
Licença Ambiental por Adesão e Compromisso (LAC), para Criação de animais sem abate (bovinocultu-
ra),  localizada no município de Limoeiro do Norte, Sítio Setor NH- 4, zona rural, S/N, CEP 62.930-000. 
Foi determinado o cumprimento das exigências contidas nas Normas e Instruções de Licenciamento do 
IMMAB.

PAULO ALVES DO NASCIMENTO
Torna público que recebeu do Instituto Municipal de Meio Ambiente de Limoeiro do Norte – IMMAB a 
Licença Ambiental por Adesão e Compromisso (LAC), para Criação de animais sem abate (bovinocultu-
ra), localizada no município de Limoeiro do Norte, Sítio Congo,  zona rural, S/N, CEP 62.930-000. Foi de-
terminado o cumprimento das exigências contidas nas Normas e Instruções de Licenciamento do IMMAB.

PATRICK GIANNI MOURA DAS NEVES
Torna público que recebeu do Instituto Municipal de Meio Ambiente de Limoeiro do Norte – IMMAB a 
Licença Ambiental por Adesão e Compromisso (LAC), para Criação de animais sem abate (bovinocultura 
e suinocultura), localizada no município de Limoeiro do Norte, Sítio Ilha,  zona rural, S/N, CEP 62.930-
000. Foi determinado o cumprimento das exigências contidas nas Normas e Instruções de Licenciamento 
do IMMAB.

MARIA VERALUCIA RIBEIRO SOUZA
Torna público que recebeu do Instituto Municipal de Meio Ambiente de Limoeiro do Norte – IMMAB a 
Licença Ambiental por Adesão e Compromisso (LAC), para Criação de animais sem abate (bovinocultu-
ra), localizada no município de Limoeiro do Norte, Sítio Croata de Baixo,  zona rural, S/N, CEP 62.930-
000. Foi determinado o cumprimento das exigências contidas nas Normas e Instruções de Licenciamento 
do IMMAB.

ELIETE RODRIGUES GUIMARAES OLIVEIRA
Torna público que recebeu do Instituto Municipal de Meio Ambiente de Limoeiro do Norte – IMMAB a 
Licença Ambiental por Adesão e Compromisso (LAC), para Criação de Animais – Sem abate (bovinocul-
tura), localizada no município de Limoeiro do Norte, Sítio Saquinho, zona rural, S/N, CEP 62.930-000. 
Foi determinado o cumprimento das exigências contidas nas Normas e Instruções de Licenciamento do 
IMMAB.



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO V - EDIÇÃO 1.099, de 24 de novembro de 2021. 

- Página  3 -

MARIA DUCILENE OLIVEIRA RABELO
Torna público que recebeu do Instituto Municipal de Meio Ambiente de Li-
moeiro do Norte – IMMAB a Licença Ambiental por Adesão e Compromis-
so (LAC), para Criação de animais sem abate (suinocultura),  localizada no 
município de Limoeiro do Norte, Sítio Setor NH - 5, zona rural, S/N, CEP 
62.930-000. Foi determinado o cumprimento das exigências contidas nas 
Normas e Instruções de Licenciamento do IMMAB.

RAIMUNDO ARISTEU SILVA REGIS
Torna público que recebeu do Instituto Municipal de Meio Ambiente de Li-
moeiro do Norte – IMMAB a Licença Ambiental por Adesão e Compromis-
so (LAC), para Projeto de Irrigação (sem o uso de agrotóxico),  localizada 
no município de Limoeiro do Norte, Sítio Saquinho, zona rural, S/N, CEP 
62.930-000. Foi determinado o cumprimento das exigências contidas nas 
Normas e Instruções de Licenciamento do IMMAB.

DHQ INDUSTRIA DE ALIMENTOS EIRELLI
Torna  público  que  recebeu  do  Instituto  de  Municipal  de  Meio  Ambien-
te  -IMMAB  a  Licença  de  Operação  (LO)  para  fabricação  de  doces,  
localizada  nomunicípio de Limoeiro do Norte/CE, na Rua Lopes Maranhão 
no 3008, Centro,CEP  62.930.000.  Foi  determinado  o  cumprimento  das  
exigências  contidas  nasNormas e Instruções de Licenciamento do IMMAB.

FRANCISCO ROBERTO RODRIGUES
Torna público que recebeu do Instituto Municipal de Meio Ambiente de Li-
moeiro do Norte – IMMAB a Licença Ambiental por Adesão e Compromis-
so (LAC), para Criação de Animais – Sem abate (bovinocultura), localizada 
no município de Limoeiro do Norte, Sítio Maria Dias, zona rural, S/N, CEP 
62.930-000. Foi determinado o cumprimento das exigências contidas nas 
Normas e Instruções de Licenciamento do IMMAB.

JOÉLIA LINHARES PEREIRA DA COSTA
Torna público que recebeu do Instituto Municipal de Meio Ambiente de Li-
moeiro do Norte – IMMAB a Licença Ambiental por Adesão e Compromisso 
(LAC), para Criação de Animais – Sem abate (bovinocultura), localizada no 
município de Limoeiro do Norte, Perímetro Irrigado Morada Nova, zona ru-
ral, S/N, CEP 62.930-000. Foi determinado o cumprimento das exigências 
contidas nas Normas e Instruções de Licenciamento do IMMAB.

MARIA NEUDENI ALVES MOURA
Torna público que recebeu do Instituto Municipal de Meio Ambiente de Li-
moeiro do Norte – IMMAB a Licença Ambiental por Adesão e Compromis-
so (LAC), para Criação de Animais – Sem abate (bovinocultura), localizada 
no município de Limoeiro do Norte, Sítio Canafístula, zona rural, S/N, CEP 
62.930-000. Foi determinado o cumprimento das exigências contidas nas 
Normas e Instruções de Licenciamento do IMMAB.

LUCINEIDE OLIVEIRA PINTO DUARTE
Torna público que recebeu do Instituto Municipal de Meio Ambiente de Li-
moeiro do Norte – IMMAB a Licença Ambiental por Adesão e Compromisso 
(LAC), para Criação de animais sem abate  (bovinocultura), localizada no 
município de Limoeiro do Norte, Sítio Setor -R, zona rural, S/N, CEP 62.930-
000. Foi determinado o cumprimento das exigências contidas nas Normas e 
Instruções de Licenciamento do IMMAB.



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO V - EDIÇÃO 1.099, de 24 de novembro de 2021. 

- Página  4 -

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

Heraldo de Holanda Guimarães,
Presidente. 

Valdemir Bessa Salgado,
1º Vice Presidente.

José Valdir da Silva,
2º Vice Presidente. 

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

João Gledson Barreto de Oliveira,
Diretor de Secretaria.

Elizângela Santos dos Reis,
Secretária.

Daiane Silva Guimarães,
(Responsável pelas publicações do Poder Legislativo) 

George Eric Coelho Vieira e Silva,
1º Secretário.

Lívia Menezes Maia,
2º Secretário.

 

PORTARIAS
PORTARIA Nº 113/2021, DE 25 DE OUTUBRO DE 2021.O PRESIDENTE 
DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, VEREADOR – 
HERALDO DE HOLANDA GUIMARÃES, no uso de suas atribuições legais; 
RESOLVE: Designar o Vereador Heraldo de Holanda Guimarães, para viajar 
a cidade de Fortaleza-CE, onde permanecerá durante o dia 27 de outubro do 
corrente ano, Junto a União dos Vereadores e Câmaras do Ceará (UVC), Para 
Tratar sobre a elaboração de requerimento solicitando a inclusão do municipío 
no programa Ceará Conectado.O referido Vereador fará jus ao recebimento de 
uma (01) diária, no valor unitário de R$ 400,00 (Quatro centos reais), conforme 
Lei Municipal n° 1908/2015, de 13 de abril de 2015.Esta portaria entra em vi-
gor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário. Gabinete 
da Presidência da Câmara Municipal de Limoeiro do Norte, em 25 de outubro 
de 2021. HERALDO DE HOLANDA GUIMARÃES. Presidente da Câmara 
Municipal.

PORTARIA Nº 115/2021, DE 08 DE NOVEMBRO DE 2021.O PRESIDENTE 
DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, VEREADOR – 
HERALDO DE HOLANDA GUIMARÃES, no uso de suas atribuições legais; 
RESOLVE: Designar o Vereador Heraldo de Holanda Guimarães, para viajar a 
cidade de Fortaleza-CE, onde permanecerá durante o dia 09 de novembro do 
corrente ano, para participar de uma reunião com o Sr. Luiz Carlos Mourão 
Maia, Coordenador do Comitê de Estudos de Limites e Divisas Territoriais do 
Ceará – CELDITEC, relativo a assuntos referentes as extremas das divisas entre 
Morada Nova-CE, Quixeré e Limoeiro do Norte-Ce das comunidades que in-
terligam esses municipios.  O referido Vereador fará jus ao recebimento de uma 
(01) diária, no valor unitário de R$ 400,00 (Quatro centos reais), conforme Lei 
Municipal n° 1908/2015, de 13 de abril de 2015. Esta portaria entrará em vigor 
na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrario. Gabinete da 
Presidência da Câmara Municipal de Limoeiro do Norte, em 08 de novembro 
de 2021. HERALDO DE HOLANDA GUIMARÃES. Presidente da Câmara 
Municipal.

PORTARIA N.º 116/2021, DE 08 DE NOVEMBRO DE 2021.O PRESIDEN-
TE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, VEREADOR 
–  HERALDO DE HOLANDA GUIMARÃES, no uso de suas atribuições 
legais, RESOLVE: Designar o servidor Tárcito Mendes Santos, para viajar a 
cidade de Fortaleza-CE, onde permanecerá durante o dia 09 de novembro do 
corrente ano, a disposição  do Presidente da Câmara Municipal de Limoeiro do 
Norte Heraldo de Holanda Guimarães, que participará de uma reunião com o 
Sr. Luiz Carlos Mourão Maia, Coordenador do Comitê de Estudos de Limites 
e Divisas Territoriais do Ceará –  CELDITEC, relativo a assuntos referentes as 
extremas das divisas entre Morada Nova-CE, Quixeré e Limoeiro do Norte-Ce 
das comunidades que interligam esses municipios.O referido servidor fará jus 
ao recebimento de uma (01) diária, no valor unitário de R$ 175,00 (Cento e 

setenta e cinco reais), conforme Lei Municipal n° 1908/2015, de 13 de abril 
de 2015. Esta portaria entrará em vigor na data de sua assinatura, revogadas as 
disposições em contrario. Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Li-
moeiro do Norte, em 08 de novembro de 2021. Heraldo de Holanda Guimarães. 
Presidente da Câmara Municipal.

PORTARIA N.º 117/2021, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2021. O PRESIDEN-
TE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, VEREADOR – 
HERALDO DE HOLANDA GUIMARÃES, no uso de suas atribuições legais; 
RESOLVE: Designar a Vereadora Ângela Maria Pereira da Silva, para viajar a 
cidade de Fortaleza/CE, durante o dia 23 de novembro do corrente ano, junto 
a “Casa de Apoio” de Limoeiro do Norte, para averiguar irregularidades nas 
acomodações dos pacientes que fazem tratamento de quimioterapia. O referido 
Vereador fará jus ao recebimento de uma (01) diária, no valor unitário de R$ 
350,00 (trezentos e cinqüenta reais), conforme Lei Municipal n.º 1908/2015, 
de 13 de abril de 2015.Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatu-
ra, revogadas as disposições em contrário. Gabinete da Presidência da Câmara 
Municipal de Limoeiro do Norte, em 22 de novembro de 2021. HERALDO DE 
HOLANDA GUIMARÃES. Presidente da Câmara Municipal.

PORTARIA N.º 118/2021, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2021.O PRESIDEN-
TE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, VEREADOR 
–  HERALDO DE HOLANDA GUIMARÃES, no uso de suas atribuições le-
gais; RESOLVE: Designar o Vereador José Arimatea Ferreira Costa, para viajar 
a cidade de Fortaleza/CE, durante o dia 23 de novembro do corrente ano, junto 
a “Casa de Apoio” de Limoeiro do Norte, para averiguar irregularidades nas 
acomodações dos pacientes que fazem tratamento de quimioterapia.O referido 
Vereador fará jus ao recebimento de uma (01) diária, no valor unitário de R$ 
350,00 (trezentos e cinqüenta reais), conforme Lei Municipal n.º 1908/2015, 
de 13 de abril de 2015. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura, 
revogadas as disposições em contrário.Gabinete da Presidência da Câmara Mu-
nicipal de Limoeiro do Norte, em 22 de novembro de 2021. HERALDO DE 
HOLANDA GUIMARÃES. Presidente da Câmara Municipal.

PORTARIA N.º 119/2021, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2021.O PRESIDEN-
TE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, VEREADOR – 
HERALDO DE HOLANDA GUIMARÃES, no uso de suas atribuições legais, 
RESOLVE: Designar o servidor Tárcito Mendes Santos, para viajar a cidade 
de Fortaleza-CE, onde permanecerá durante o dia 23 de novembro do corrente 
ano, a disposição dos vereadores Angela Maria Pereira da Silva e José Arimatéa 
Ferreira da Costa, junto a “Casa de Apoio” de Limoeiro do Norte, para averi-
guar irregularidades nas acomodações dos pacientes que fazem tratamento de 
quimioterapia.O referido  servidor fará jus ao recebimento de uma (01) diária, 
no valor unitário de R$ 175,00 (Cento e setenta e cinco reais),  conforme Lei 
Municipal n° 1908/2015, de 13 de abril de 2015. Esta portaria entrará em vigor 
na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrario. Gabinete da 
Presidência da Câmara Municipal de Limoeiro do Norte, em 22 de novembro de 
2021. Heraldo de Holanda Guimarães. Presidente da Câmara Municipal.


		2021-11-24T18:09:43-0300
	DANIEL DA SILVA FREITAS:03535777313




